- 1 -

关于开展2023年“易腾创想杯”创意设计大赛的
通 知

各部门、二级学院：

为深入贯彻落实国务院办公厅《关于深化高等学校创新创业

教育改革的实施意见》（国办发﹝2015﹞36 号）精神，深化学校

创新创业教育成果，引导和帮助学生树立创新意识，培养创新能

力、锻造创业精神，同时为各项大学生创新创业大赛选拔优秀项

目和团队，学校将开展主题为“创意描绘青春 设计引领成长”的

2023年“易腾创想杯”创意设计大赛，现将有关事项通知如下。

一、参赛对象

学校全体在校本专科生。

二、时间安排

大赛自 5 月初开始到 6 月下旬结束，分为以下阶段：

1.大赛宣传推介与参赛报名，5 月初至 5 月下旬；

2.大赛评审，6 月初；

3.颁奖典礼及部分大赛作品展示阶段，6 月中旬。

三、大赛评审规则

本赛事根据各项赛道情况采用线下专家评审与线上大众评审

两种投票方式。

四、赛事安排

- 2 -

本届大赛由 5 个竞赛项目组成，组织作品参赛及部分获奖作

品展示。

（一）竞赛类别 1--科技文化创意软件设计

1.承办单位：电子信息与计算机工程学院。

2.主 题：以“多样性”为主题进行创作，请思考如何通

过艺术手法表现出“多样性”的意义。

3.参赛内容：

（1）影视动画类；

（2）数字文化创作类。

4.具体参赛信息详见附件 2。

（二）竞赛类别 2--酒类创新创意设计

1.承办单位：体育与健康学院。

2.参赛内容：

（1）英式调酒；

（2）酒类创新创意。

3.具体参赛信息详见附件 3。

（三）竞赛类别 3--单片机或嵌入式系统应用设计

1.承办单位：电子信息与计算机工程学院。

2.主 题：单片机或嵌入式系统应用智慧生活。

说明：以创新发展为主旨，以专业应用为平台，以服务川渝

经济为方向，体现赛课融合、学研促教和应用型人才培养目标。

面向新一代信息技术的相关技术，以单片机或嵌入式系统为系统，

包含但不限于：5G、人工智能、智能制造、物联网、云计算、数

字孪生、大数据、区块链等技术方向领域的产品改进、应用经验、

- 3 -

操作技能及作品创新等等。只要满足上范围条件，结合实际用途，

具备实用功能，附属某个行业领域，均可报名参加本项赛事。

3.具体参赛信息详见附件 4。

（四）竞赛类别 4--环保科普创意设计

1.承办单位：马克思主义学院。

2.主 题：生态环境科普助理碳达峰与碳中和。

3.内容要求：为践行“绿水青山就是金山银山”理念，宣传

国家生态文明理念，关注身边生态环境保护先进事迹、人物，构

想生态文明建设的美好未来场景、先进生态环保科技手段，强化

环境教育与科普工作，普及生态环境科学知识、繁荣生态环境科

普作品创作，引领社会公众践行生态环境时尚新生活。体现生态

环境保护基本科学理论、环境污染现象基本原理，并能以深入浅

出的方式进行合理表述及展现。

4.具体参赛信息详见附件 5。

（五）竞赛项目 5--创业综合模拟类

1.承办单位：经济管理学院。

2.参赛内容：

（1）创业综合模拟赛项；

（2）创业营销赛项。

3.具体参赛信息详见附件 6。

五、赛事要求

（一）设计作品需符合各赛项附件中的现行规范评审要求；

（二）制作类作品规模不限，鼓励中小规模、创新性突出且

操作性强的创意设计方案；

（三）鼓励不同年级跨学科专业的学生组团参赛；

- 4 -

（四）所有作品均须为参赛者原创设计，已实施方案、已参

加过各类评审、已参加过其它竞赛或曾经发表过的作品不得参赛；

不侵犯任何第三方的知识产权或其他权利，凡参赛作品涉及的版

权、肖像权等法律纠纷责任由参赛者自负，杜绝抄袭。

（五）参赛报名者（个人或团队）应仔细填写《参赛报名表》

（附件 1）按报名截止时间和作品提交截止时间进行提交电子版和

纸质版文件。

六、大赛经费及奖项设置

本大赛经费由大赛冠名单位成都易腾创想智能科技有限公司

提供，专款专用，奖项设置如下：

（一）学生作品奖：各赛项分别按作品提交数设置，比例为

一等奖 5%，颁发奖金 100 元或等额奖品；二等奖 10%，颁发奖金

70 元或等额奖品；三等奖 15%，颁发奖金 50 元或等额奖品；优秀

奖 20%，颁发奖状。

（二）优秀指导教师奖：每个赛道选取 2%-5%的指导老师作为

优秀指导老。

七、报名及作品提交

（一）采取各竞赛项目提交电子版和纸质版《参赛报名表》

（word 版参赛报名表在创新创业学院网站下载），实物作品统一

提交的方式。

1.大赛报名截止时间：即日起至 2023 年 5 月 30 日截止报名，

请参赛选手将《参赛报名表》（附件 1）电子版提交至所报赛项目

附件中规定的邮箱，纸质版交至创新创业学院办公室。

2.创意设计大赛统一咨询 QQ 群：70393528。

3.大赛组委会地址：罗江校区钟灵楼105B创新创业学院办公室。

- 5 -

4.咨询老师:黄 春 QQ:294101158，舒思晨 QQ：1193771917。

5.创新创业学院网址：http://www.scit.edu.cn/cxcy。

（二）大赛提交作品原则上不退回，主办方有使用、展示、

保存及非盈利使用的权利；创意作品如能申请专利，经创新创业

学院优化挖掘后由科技处进行申报，主办方是专利申请人，学生

及指导教师为发明人；赛事解释权归主办方。

附件：1.2023“易腾创想杯”创意设计大赛参赛报名表

2.竞赛类别 1--科技文化创意软件设计

3.竞赛类别 2—酒类创新创意大赛

4.竞赛类别 3--单片机或嵌入式系统应用设计

5.竞赛类别 4--环保科普创意设计

6.竞赛类别 5--大学生创业综合模拟大赛明

四川工业科技学院办公室

2023 年 4 月 25 日

http://www.scit.edu.cn/cxcy

	三、大赛评审规则
	4.具体参赛信息详见附件2。
	3.竞赛类别2—酒类创新创意大赛
	5.竞赛类别4--环保科普创意设计